
06.04.2025

1

Fakulta strojní VŠB – TUO

Katedra automatizační techniky a řízení

Prostředky automatického řízení
(podklady pro poznámky)

doc. Ing. Jaromír Škuta, Ph.D.

1

Fakulta strojní VŠB – TUO

Katedra automatizační techniky a řízení

Přednáška č. 6

Wifi sítě, konfigurace přístupových bodů a konfigurace AD-HOC, 
připojení řídicích systémů k technologickému procesu (ILAN, 

LAN, WLAN). Ukázka laboratorní sestavy
(ot. č. 21).

2

Fakulta strojní VŠB – TUO

Katedra automatizační techniky a řízení

• Wifi sítě
• Konfigurace přístupových bodů
• Konfigurace AD-HOC
• Připojení řídicích systémů k technologickému procesu (ILAN, LAN,

WLAN).
• Ukázka laboratorní sestavy
• ... .
• (Ot. č. 21).

Co se dovíte?

3



06.04.2025

2

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to Wifi

• WiFi ( Wireless Fidelity)

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to Wifi

• Aby mezi sebou mohla komunikovat zařízení různých výrobců i 
různých platforem, existují mezinárodní standardy.

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to Wifi

• Bezdrátová počítačová síť může být realizována dvěma způsoby, dle 
počtu a rozmístění počítačů.



06.04.2025

3

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• Access Point, AP

• Ad-Hoc Mode

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• Afterburner - technologie, která 

• Bridge

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• Channel

• Client



06.04.2025

4

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• DHCP

• IP

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• LAN

• NAT

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• SSID

• VPN



06.04.2025

5

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• WDS

• WEP

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 

• WiFi klient
• WiFi router
• Repeater

Fakulta strojní VŠB – TUO

Co je to 
• IEEE 802.11. 

• IEEE 802.11a. 

• IEEE 802.11b. 

• IEEE 802.11e. 

• IEEE 802.11g. 

• IEEE 802.11h. 

• IEEE 802.11i. 

• IEEE 802.11j.



06.04.2025

6

Fakulta strojní VŠB – TUO

Ukázky webových managementů

Fakulta strojní VŠB – TUO

INSYS WLAN serial/bridge

Fakulta strojní VŠB – TUO

Aplikace



06.04.2025

7

Fakulta strojní VŠB – TUO

Převodník EZL300W Lite

Fakulta strojní VŠB – TUO

Konfigurace

Fakulta strojní VŠB – TUO

Aplikace
PC

EZL-300W Lite

RS-232

spuštěna
aplikace 
v CW 5

EZL-300W Lite

RS-232/
RS-485

modul A

modul B

WiFi



06.04.2025

8

Fakulta strojní VŠB – TUO

Aplikace

PC
spuštěna

aplikace 
v CW 5

EZL-300W Lite

RS-232/

RS-485

modul A

modul B

Access

Point

Access

Point

TCP/IP

WiFi karta

WiFiWiFi

Fakulta strojní VŠB – TUO

ZigBee-Bezdrátový komunikační standard

Jedná se o bezdrátovou komunikační technologii, která …

Příklady užití:
Řízení budov
…

Fakulta strojní VŠB – TUO

ZigBee-Bezdrátový komunikační standard



06.04.2025

9

Fakulta strojní VŠB – TUO

ZigBee-Bezdrátový komunikační standard

Fakulta strojní VŠB – TUO

ZigBee-Bezdrátový komunikační standard
V síti ZigBee je adresování zprostředkováváno pomocí …

Fakulta strojní VŠB – TUO

ZigBee-Bezdrátový komunikační standard

ZigBee - tři základní prvky. Podle jejich funkčnosti v sítí se dělí na
• plně funkční zařízení (FFD) 

• zařízení s redukovanou funkčnosti (RFD).



06.04.2025

10

Fakulta strojní VŠB – TUO

ZigBee-Bezdrátový komunikační standard

Fakulta strojní VŠB – TUO

Connect Port X4 

Fakulta strojní VŠB – TUO

Ukázka ZigBee sítě s Connect Portem X4 a Wall Routerem



06.04.2025

11

Fakulta strojní VŠB – TUO

Ukázka ZigBee sítě s Connect Portem X4 a Wall Routerem

Fakulta strojní VŠB – TUO

Katedra automatizační techniky a řízení

Co bylo obsahem přednášky

32

• Wifi sítě
• Konfigurace přístupových bodů
• Konfigurace AD-HOC
• Připojení řídicích systémů k technologickému procesu (ILAN, LAN,

WLAN)
• Ukázka laboratorní sestavy
• ... .
• (Ot. č. 21).

Fakulta strojní VŠB – TUO

Katedra automatizační techniky a řízení

Děkuji za pozornost … 

33


